2, mede em três segmentos, 13,40m em linha reta, 16,49m em
linha curva e 21,75m em linha reta; nos fundos, confrontando
com a Área Remanescente 02, mede 71,91m em linha curva.
ÁREA TOTAL – 3.098,73m².

§ 1º - Os lotes a serem alienados, descritos neste artigo
totalizam a área de 80.916,27m² (oitenta mil novecentos e dezesseis
vírgula vinte e sete metros quadrados).

§ 2º - Os lotes a serem alienados, descritos neste artigo são
dotados de toda a infraestrutura básica determinada pela Lei
Federal nº 6.766/79, Lei de Parcelamento do Solo.

Artigo 2º - A alienação dos lotes prevista no artigo 1º tem

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.670.000,00 (hum milhão, seiscentos e setenta mil
reais), visando atender as despesas com a inclusão da Fonte:
158 (Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome /
MDS) nas Categorias Econômicas: 31901100 – vencimentos e
vantagens fixas – pessoal civil, 33903900 – outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica, 33504300 – subvenção Social, no

[...]

terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de
Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.06.12.112.0038.2.113 33903900.28 - R$ 90.000,00

TOTAL R$  90.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 5.059.000,00 (cinco milhões e cinquenta e nove mil
reais), visando atender as despesas com o Programa Transporte
Escolar – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica; Programa
de Manutenção e Operacionalização da Educação Básica –
material de consumo e outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica;

[...]

materiais médico-hospitalares em geral, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 049/2015/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93
VALOR: R$ 2.069.723,50 (dois milhões sessenta e nove mil

setecentos e vinte e três reais e  cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0759/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 106/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa VENÂNCIO

[...]

materiais médico-hospitalares em geral, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 049/2015/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93
VALOR: R$ 3.952,00 (três mil e novecentos e cinquenta e

dois reais)
DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0759/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa EFETIVE